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Nous avons dès maintenant une adresse  

  e-mail où vous pouvez envoyer votre 

courrier et publicité  

 (délai : le 20 du mois) : 

 

 

informogoz@vuisternens-en-ogoz.ch 

 

N’oubliez pas de rajouter cette 

adresse à vos favoris !!! 
 
 

   
 

 

Chers lectrices et lecteurs, 

 

Comme vous l’avez remarqué, nous inaugurons, à l’occasion de cette parution, une nouvelle mise 

en page ainsi qu’une nouvelle rubrique, dans le respect de nos modestes moyens. Nous espérons 

que ces changements vous conviendront et vous inciteront à rebondir, car nous vous rappelons 

qu’il existe toujours une boîte aux lettres pour vos réactions et propositions. 

Merci de votre confiance. 

 

Les rédacteurs de votre Inform’Ooz 

 

Déposez vos annonces dans la boîte du pilier public ou envoyez à : 
 

 

 

 

 

 

 

 

                        Dates à retenir en mars : 

7 mars Assemblée de la SDV 

11 mars Match aux cartes du Ski-Club 

14 mars Assemblée paroissiale 

7 et 14 avril  Soupe de Carême 

  

Rédaction : 

 

Caroline Spicher 

Edmée Macherel 

Laurent Sudan 

Liz Conran 

« Inform’Ogoz » 

Edmée Macherel 

Imp. du Château 11 

1696 Vuisternens-en-Ogoz 

Dernier délai pour  

Les annonces : 

Le 20 du mois 
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Commune 
 
 
Du côté de la population 
 
Arrivées : 
Famille Stéphane Daul, route de Romanoche 1 
M. Sébastien Chassot, route de Romanoche 7 
 
Naissance : 
Julie dans la famille Laurent Bénon, route de la Vuisterna 10 
 
 

********************************************************************************************* 
 
 
 
Benne autocompactante 
 
Nous vous avions annoncé l’installation de la benne pour le début de l’année 2006. Pour 
des raisons de procédure et d’organisation, nous avons dû retarder sa mise en service. 
Mais aujourd’hui elle est là ! 
Nous avons tout à fait conscience que ce retard vous a posé quelques problèmes matériels 
(sacs par exemple). Nous vous prions de nous excuser et nous vous remercions de votre 
patience et de votre collaboration. 
 
Le Conseil communal 
 
 
 

*********************************************************************************************** 
 
 
 

On recherche à Vuisternens-en-Ogoz 
 
1 à 2 personnes motivées et consciencieuses pour la surveillance de la déchetterie. 
 
Horaire : mercredi  17h à 18h30 
 
Pour tous renseignements : tél. 079/413.55.40 
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Calendrier Scolaire 2006 - 2007 
 

 
Rentrée scolaire 2006 

 
Jeudi 
 

 
24.08.06 

  

     

 
Classes 
 

 
jeudi 

 
24.08.06 

 
au vendredi 

 
13.10.06 

 
Vacances d’automne 

 
lundi 

 
16.10.06 

 
au vendredi 

 
27.10.06 
 

 
Classes 
 

 
lundi 

 
30.10.06 

 
au vendredi 

 
22.12.06 

 
Vacances de Noël 

 
lundi 

 
25.12.06 

 
au vendredi 

 
05.01.07 
 

 
Classes 

 
lundi 

 
08.01.07 

 
au vendredi 

 
16.02.07 
 

 
Vacances de Carnaval 
 

 
lundi 

 
19.02.07 

 
au vendredi 

 
23.02.07 

 
Classes 

 
lundi  

 
26.02.07 

 
au vendredi 
 

 
30.03.07 

 
Vacances de Pâques 

 
lundi 

 
02.04.07 

 
au vendredi 

 
13.04.07 
 

 
Classes 

 
Lundi 
 

 
16.04.07 
 

 
au vendredi 

 
06.07.07 

     

Rentrée scolaire 2007 jeudi 23.08.07   

 
 

    

Autres congés mercredi 01.11.06 Toussaint  

 vendredi 08.12.06 Immaculée 
Conception 

 

 jeudi-vendredi 17 – 18.05.07 Ascension  

 lundi 28.05.07 Pentecôte  

 jeudi-vendredi 07 et 08.06.07 Fête Dieu  
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Ecole enfantine – inscription pour l’année scolaire 2006 / 2007 
 
 
Les formulaires d’inscription ont été adressés aux parents des enfants concernés nés entre 
le 1er mai 2000 et le 30 avril 2001. Le délia de retour de ces documents est fixé au 15 mars 
2006. 
 
S’il devait y avoir un oubli, nous vous demandons de prendre rapidement contact avec 
Mme Claudine Pochon, secrétaire 
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Paroisse 
 
Les paroissiennes et paroissiens de Vuisternens-en-Ogoz sont convoqués 
 
 
à l’assemblée ordinaire  
 
le mardi 14 mars 2006 à 20.00 h  
 
à la salle paroissiale dans le bâtiment de la cure. 
 
 
 L’assemblée est ouverte à tous les catholiques, suisses et étrangers, âgés de 16 ans 
révolus, domiciliés dans la paroisse. 
 
 
 
Tractanda 
 

1. Lecture du procès-verbal de la dernière assemblée 
 
2. Comptes 2005 
 
3. Rapport de la Commission financière 

 
4. Budget 2006 
 
5. Rapport de la Commission financière 
 
6. Divers 
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Soupe de Carême 
 
Voici que Pâques arrive à grands pas, n’oubliez pas de venir partager la soupe de Carême 
avec nous. Venez passer un moment d’amitié et un bon repas. 
 
La soupe aura lieu les vendredis 7 et 14 avril 2006 dès 11.30h à la salle de l’école 
ménagère. Les enfants sont les bienvenus, mais ne seront pas surveillés après le repas. 
 
Si des personnes sont intéressées à venir nous aider pour préparer la soupe, téléphonez à 
Mme Favre au 026 411 30 49. 
 
L’équipe de la soupe 
 
 
 
 
 
 
 
************************************************************************************************ 
 
 
 

Société de Dévoloppement 
 
Il n’y aura pas de journées des poussins chez Bernard Meyer cette année. 
Nous vous remercions de votre compréhension. 
 
 
 
****************************************************************************************** 
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 A tous les habitants du village 
 Aux membres cotisants de notre société 
 Aux membres du comité des sociétés locales 
 Aux autorités civiles et religieuses 
 
 
 

Assemblée générale  
 
 
Mesdames, Messieurs, 
 
Vous êtes invités à participer à notre assemblée générale annuelle qui aura lieu le  
 
Mardi, 7 mars 2006 à 20.00 h 
A la salle de l’Hostellerie des Chevaliers d’Ogoz 
 
Tractanda : 
 

1. Procès-verbal de l’Assemblée générale 2005 
2. Lecture des comptes 2005 
3. Rapport des vérificateurs 
4. Rapport du Président 
5. Election d’un membre au comité 
6. Nomination d’un vérificateur et d’un suppléant 
7. Divers 

 
A la fin de l’assemblée, nous présenterons un diaporama de quelques activités du village.  
 
Nous comptons sur votre présence et vous remercions de l’intérêt  que vous portez à 
toutes nos activités ainsi qu’à notre journal l’Inform-Ogoz. 
 
Nous tenons à remercier toutes les personnes qui ont apporté leur aide et leur soutien 
durant l’année écoulée. 
 
 
 
 Le comité de la SDV 
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 Slalom géant enfants du 28 janvier 2006 
     

rang Nom Prénom 
Date 
naissance Temps 

     

 Grande Fille    

     

1 Ducret Stéphanie 06.02.1993 1.10..18 

     

 Petites filles    

     

1 Gruenenfelder Chantal 23.10.1994 0.53..89 

2 Papaux Mégane 27.07.1994 0.54..08 

3 Papaux Camille 23.04.1996 0.58..45 

4 Villet Charlyne 17.07.1997 0.59..95 

5 Favre Aurélie 01.05.1995 1.00..37 

6 Galley Lucie 27.08.1997 1.10..20 

7 Quartenoud Sarah 10.06.2000 1.14..18 

8 Boesiger Anais 05.06.1998 1.16..71 

9 Progin Camille 15.05.1997 1.17..49 

10 Marbacher Roseline 30.09.1996 1.18..23 

11 Tona  Jeanne 10.12.1998 1.19..46 

12 Galley Marie 27.08.1999 1.42..02 

13 Sapin Marie-Soline 26.05.2001 2.39..03 

     

 Grands garçons    

     

1 Papaux Romain 02.05.1993 0.47..71 

2 Gruenenfelder Armin 04.12.1991 0.47..84 

3 Bovigny Didier 23.04.1990 0.51..20 

4 Jonin Johann 13.05.1992 0.56..00 

5 Balmer Bruno 02.11.1993 0.56..51 

6 Piccand Miguel 03.09.1992 0.56..98 

     

 Petits garçons    

     

1 Pasquier Fabien 13.04.1994 0.46..83 

2 Papaux Simon 27.07.1994 0.49..02 

3 Gruenenfelder Christian 10.06.1996 0.53..25 

4 Villet Colin 07.01.1996 0.55..04 

5 Quartenoud Alexandre 06.08.1996 0.56..47 

6 Frick Adrian 11.08.1996 0.57..20 

7 Favre Vincent 13.03.1997 0.58..93 

8 Krieg Marc 21.03.1996 0.59..12 

9 Frick Melchior 01.04.1998 1.03..28 

10 Quartenoud Matthieu 24.07.1998 1.05..39 

11 Monney Thibault 13.10.1997 1.05..55 

12 Progin Antoine 25.10.1995 1.06..45 

13 Tona  Léo 05.11.1994 1.07..25 

14 Jonin Marc 23.01.1996 1.10..27 

15 Suchet Michael 09.09.1998 1.11..36 

16 Kolly Valentin 15.08.1998 1.17..02 

17 Ghezounai Kevin 02.10.1997 1.24..90 

18 Macheret Philippe 09.11.1998 1.26..59 

19 Lopez Sergio 15.07.1996 1.26..84 
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20 Boesinger Maxime 06.04.2001 1.40..17 

21 Jonin Simon 19.01.1998 2.28..95 

22 Devaud Guillaume 23.08.1997 2.32..82 

23 Sapin Emile 12.04.2009 2.37..59 

24 Sauteur Benjamin 20.03.2001 2.40..70 

25 Lopez Tobias 05.11.2000 3.52..85 

26 Macheret William 01.04.2001 6.11..78 

     

 Marchon Laurent 18.02.1999 abandon 

 
 
 

Slalom géant actifs du 28 janvier 2006  

       

Rang Dossard Nom Prénom 1ère manche 2ème manche Résultat 

       

Dames      

1 66 Marchon Rachel 44..69 45..75 1.30..44 

2 65 Pittet Suzanne 45..91 46..58 1.32..49 

3 76 Marchon Denise 56..03 54..44 1.50..47 

4 82 Galley Nadia 56..50 57..52 1.54..02 

 60 Bovigny Monique 49..47 abandon abandon 

       

Messieurs      

1 84 Marchon Chico 41..87 42..34 1.24..21 

2 85 Brodard Sébastien 42..25 43..30 1.25..55 

3 70 Quartenoud Yves 42..89 43..19 1.26..08 

4 67 Papaux Jacques 42..70 43..53 1.26..23 

5 78 Pittet Nicolas 43..01 43..25 1.26..26 

6 62 Favre Patrice 43..63 44..10 1.27..73 

7 71 Pasquier  Jean-Louis 44..11 45..04 1.29..15 

8 74 Gruenenfelder Béat 45..55 45..23 1.30..78 

9 61 Favre Jacques 45..95 47..20 1.33..15 

10 80 Pasquier  Yannick 45..89 47..34 1.33..23 

11 72 Piccand Armand 50..31 50..10 1.40..41 

12 73 Mueller Pascal 53..29 54..05 1.47..34 

13 63 Bovigny Thierry 48..17 1.00..07 1.48..24 

14 81 Villet Jean-Marie 52..71 56..39 1.49..10 

15 68 Schouwey Dominique chute1.06..94 42..25 1.49..19 

16 69 Macherel Dédé 1.06..25 1.14..40 2.20..65 

 75 Villet Fernand 48..15 abandon abandon 

 77 Marchon François 46..23 abandon abandon 
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Combiné actifs des 28 et 29 janvier 2006 
       

   Descente Géant Spécial Total 

       

Messieurs      

Rang       

1 Brodard Sébastien 37.15 1.25..55 34.82 2.37..52 

2 Quartenoud Yves 36.16 1.26..08 37.40 2.39..64 

3 Favre Patrice 35.46 1.27..73 38.30 2.41..49 

4 Pittet Nicolas 37.61 1.26..26 37.67 2.41..54 

5 Gruenenfelder Béat 39.85 1.30..78 37.52 2.45..15 

6 Favre Jacques 38.51 1.33..15 42.07 2.53..73 

7 Pasquier Yannick 44.73 1.33..23 39.78 2.57..74 

8 Schouwey Dominique 36.65 1.49..19 36.58 3.02..42 

9 Bovigny Thierry 45.83 1.48..24 39.97 3.14..04 

10 Villet Jean-Marie 46.41 1.49..10 41.00 3.16..51 

11 Mueller Pascal 48.63 1.47..34 44.76 3.20..73 

12 Macherel Dédé 1.08..19 2.20..65 54.52 4.43..36 

 
 

Descente actifs du 29 janvier 2006 

     
Rang dossard Nom Prénom Descente 

     

Dames    

1 4 Mueller Brigitte 41.36 

2 19 Bovigny Monique 47.20 

3 11 Guisolan Dominique 57.53 

     

Messieurs    

1 12 Favre Patrice 35.46 

2 7 Quartenoud Yves 36.16 

3 3 Schouwey Dominique 36.65 

4 5 Brodard Sébastien 37.15 

5 1 Pittet Nicolas 37.61 

6 2 Meyer Hubert 38.15 

7 6 Favre Jacques 38.51 

8 10 Gruenenfelder Béat 39.85 

9 15 Pasquier Yannick 44.73 

10 17 Bovigny Thierry 45.83 

11 14 Villet Jean-Marie 46.41 

12 8 Mueller Pascal 48.63 

13 9 Macherel Dédé 1.08..19 

     

Hors classe   

1 27 Bovigny Didier 44.67 

2 20 Gruenenfelder Armin 44.91 
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Slalom spécial actifs du 29 janvier 2006 

       

Résultat dossard Nom Prénom 1ère manche 2ème manche Résultat 

       

Dames      

1 4 Mueller Brigitte 20.52 20.71 41.23 

2 19 Bovigny Monique 21.98 21.97 43.95 

3 11 Guisolan Dominique 24.64 24.33 48.99 

       

Messieurs      

1 5 Brodard Sébastien 17.58 17.24 34.82 

2 3 Schouwey Dominique 18.25 18.33 36.58 

3 7 Quartenoud Yves 19.06 18.34 37.40 

4 10 Gruenenfelder Béat 18.77 18.75 37.52 

5 1 Pittet Nicolas 18.66 19.01 37.67 

6 12 Favre Patrice 19.50 18.80 38.30 

7 2 Meyer Hubert 19.25 19.25 38.50 

8 15 Pasquier Yannick 20.13 19.65 39.78 

9 17 Bovigny Thierry 20.19 19.78 39.97 

10 14 Villet Jean-Marie 20.73 20.27 41.00 

11 6 Favre Jacques 20.82 21.25 42.07 

12 8 Mueller Pascal 22.55 22.21 44.76 

13 9 Macherel Dédé 28.33 26.19 54.52 

       

Hors classement     

1 20 Gruenenfelder Armin 21.97 21.52 43.49 

2 27 Bovigny Didier 22.76 22.65 45.41 

3  Favre Aurélie 24.05 25.26 49.31 

4  Villet Charlyne 24.89 24.49 49.38 

5  Gruenenfelder Chantal 25.83 24.85 50.68 
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Vuisternens-en-Ogoz 
Hostellerie des Chevaliers d’Ogoz Grande salle 
 

Samedi 11 mars 2006 à 20 h 00 
 
 
 

SUPER MATCH AUX CARTES 

Par équipes, atout imposé, 4 x 16 donnes 
 

10 jambons pour les cinq premières équipes 
Plats de côtelettes – Choucroutes garnies 

Fromages - Saucisses à rôtir 

 

 Inscriptions sur place dès 19 h 00 - Frs 25.- par joueur – Collation comprise 
 

 Se  recommande  :  Ski - Club  Gibloux 
 
 
 
 
**************************************************************************************************** 
 
 
 

 

Disons des dictons : 

 

Hâle de mars, pluie d’avril, rosée de mai font d’août et septembre 

les plus beaux mois de l’année. 
 

Quand mars se déguise en été, avril prend ses habits fourrés. 
 

Mars qui rit, malgré les averses, prépare en secret le printemps. 
 

Pain et vin viennent de toutes parts quand en mars le tonnerre  part.
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Les péchés capitaux 
(12

e
 Giron des Jeunesses Sarinoises/22-25 Juin 06) 

 

Inscription travail bénévole 
 
Cliquez ici : 
 
www.jeunessevuisternens-en-ogoz.ch/giron/benevoles.php 
 
 
**************************************************************************************************** 
 
 

Voilà une recette de grand-mère contre le mal de gorge et la toux  
 

Prenez une rave que vous creusez en veillant à ne pas la percer. Puis 

remplissez le creux de sucre candi. Attendez quelques heures que le sucre se 

liquéfie. Il ne vous reste plus qu’à consommer ce sirop pour calmer votre 

toux. Au besoin, rajoutez du sucre candi.  

Plus simple mais moins joli, coupez la rave en  

morceaux, les mettre dans un bol avec le sucre.   

 
 
****************************************************************************************************** 
 
 

Voilà une recette de base pour un nettoyant multi usages : 

         

Pourquoi dépenser 3 – 4 francs pour une bouteille merveille de 

détachant super-reiniger, quand il est fort possible de trouver aux 

fond de votre placard les ingrédients pour fabriquer votre nettoyant 

maison, aussi performant et beaucoup moins cher que le fameux Cillit 

Bang et ses congénères.  

 Voilà une recette de base pour un nettoyant multi usages : 
125 ml ammoniaque 

125 ml vinaigre blanc 

62.5 ml bicarbonade de soude 

2.25 lt d’eau 

 Mélangez les ingrédients dans un récipient en verre ou en plastique.  Versez la 

quantité voulue dans une vieille bouteille vide de Cillit Bang ou autre ‘spray’ pour 

nettoyer toutes vos surfaces.   

 Attention : testez le mélange sur un coin ‘perdu’ pour être sûr que vos surfaces ne 

seront pas abîmées.  Bien rincez à l’eau après utilisation. 

http://www.jeunessevuisternens-en-ogoz.ch/giron/benevoles.php
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Cours de danse Hiphop pour enfants et ados 
 
 
Quand ? Le mardi 
 
Où ?  Salle paroissiale d’Orsennens 
 
 
A quelle heure ? 
 
De 17.30 à 18.30 pour les plus petits (7-11 ans) 
Possibilité de cours pour adolescents ou adultes de 18.30h à 19.30H 
 
 
Pourquoi ? 
 
Pour bouger et se dépenser sur de la musique rythmée, entraînante et positive. Pour 
acquérir le sens du rythme, l’équilibre, la souplesse, mais surtout pour le plaisir ! 
 
 
Combien ?  Seulement 40.—par mois 
 
 
 
 
Renseignements 
 
Isabelle Marro 
079/735 41 16 
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Commande de Bois de Feu 
 
 
Contacter 
 
M. René Bovigny 
Forestier de triage 
1696 Vuisternens-en-Ogoz 079 413 55 40 
 
 


